
BOE núm. 220 Jueves 13 septiembre 2001 10001

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de fecha 12 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2001.
b) Contratista: Don Antonio Retamero Pascual.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.000.000 de

pesetas (120.202,42 euros), con una baja porcentual
del 10 por 100 sobre el listado de precios descom-
puestos. Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciem-
bre de 2001.

Madrid, 22 de agosto de 2001.—El Director gene-
ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&45.950.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número 29 2001 1795.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 29 2001 1795.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de patología

de cimentación en calle Manuel Díaz, en Almagro
(Ciudad Real).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de fecha 13 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.452.941 pesetas
(249.137,19 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2001.
b) Contratista: «ZWT, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 38.657.969 pese-

tas (232.339,07 euros). Plazo de ejecución: Ciento
sesenta y cinco días.

Madrid, 22 de agosto de 2001.—El Director gene-
ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&45.959.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de asistencia
técnica comprendido en el expediente núme-
ro 35 2001 1561.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2001 1561.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contrato de asisten-

cia para contratar dos empresas de tasación de
viviendas y locales comerciales propiedad del INVI-
FAS.

c) Lotes: Lote 1, 59.848.000 pesetas
(259.693,72 euros); lote 2, 59.848.000 pesetas
(259.693,72 euros).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 149, de fecha 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 119.696.000 pesetas
(719.387,45 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 16 de agosto de 2001.
b) Contratistas:
Lote 1: «Tasaciones Madrid, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Valtasar Sociedad de Tasaciones, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:
Lote 1: 21.964.900 pesetas (132.011,71 euros).
Lote 2: 21.261.002 pesetas (127.781,20 euros).

Madrid, 22 de agosto de 2001.—El Director gene-
ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&45.948.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la DGAM. Anuncio de adjudicación del
expediente número 100301001300.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta

Delegada de Compras.
c) Número de expediente: 100301001300.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y des-

militarización de instalaciones en el Centro de Ensa-
yos Torregorda, Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 29.750.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de julio de 2001.
b) Contratista: «Servicio y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.750.000 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la DGAM,
Francisco Javier Sánchez Martín.—&45.806.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material sobre anuncio de adjudicación de
expediente número 100301004600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301004600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Banco de revelado

para procesos fotolitográficos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, de 3 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2001.
b) Contratista: «Amelec, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.000.000 de

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la Dirección
General de Armamento y Material, Francisco Javier
Sánchez Martín.—&45.976.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de la Dirección General de Armamento y
Material sobre anuncio de adjudicación de
expediente número 100301001400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301001400.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de genera-

ción de vibraciones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Álava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.850.000 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 4 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Junta Delegada de Compras de la Dirección
General de Armamento y Material, Francisco Javier
Sánchez Martín.—&45.972.

Resolución del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Material de Ingenieros por la
que se hace publica la adjudicación que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Mante-
nimiento de Material de Ingenieros.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Administración Económica.

c) Número de expediente: 102/01.



10002 Jueves 13 septiembre 2001 BOE núm. 220

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Repuestos motoni-

veladora «Champion» 710 A.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 15.511.760 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Suministros Industriales Maqui-

naria Obras Públicas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.511.760 pese-

tas.

Guadalajara, 3 de septiembre de 2001.—El Jefe
del Servicio de Administración Económica, Juan
Carlos Barrios Rodríguez.—&46.200.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19041TOT4/23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de pavimentos
continuos de resinas acrílicas.

b) Descripción del objeto: Construcción talleres
y aparcamientos de vehículos en la Guardia Real,
El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 93, de 18 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.150.000 pesetas
(equivalentes a 109.084 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Pavinol, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.533.272 pese-

tas (equivalentes a 87.347 euros).

Madrid, 23 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.945.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19041TOT4/24.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro, montaje y alqui-
ler de andamios.

b) Descripción del objeto: Construcción talleres
y aparcamientos de vehículos en la Guardia Real,
El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 95, de 20 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.912.800 pesetas
(equivalentes a 101.648 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Ulma, C y ES Coop.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.912.800 pese-

tas (equivalentes a 101.648 euros).

Madrid, 23 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.947.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 501003ROFO/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de electricidad
e iluminación.

b) Descripción del objeto: Reforma naves
PCMMI para talleres de enseñanza en el acuar-
telamiento «Barón de Warssage», Calatayud (Zara-
goza).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 120, de 19 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.200.000 pesetas
(equivalentes a 241.607 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Araelectric, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.989.500 pese-

tas (equivalentes a 120.139,31 euros).

Madrid, 23 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.946.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 701002COF1/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de electricidad.
b) Descripción del objeto: Proyecto de aloja-

miento y vestuario de tropa en el acuartelamiento
de baterías, Academia de Artillería, Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de fecha 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.594.800 pesetas, equi-
valentes a 111.757 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Mantecón, Montajes e Instala-

ciones, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.940.447 pese-

tas, equivalente a 77.774 euros.

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.937.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 701002COF1/3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de fontanería
y calefacción.

b) Descripción del objeto: Proyecto de aloja-
miento y vestuario de tropa en el acuartelamiento
de Baterías, Academia de Artillería, Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 31, de fecha 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.871.294 pesetas, equi-
valente a 107.409 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Instalaciones J. Fco. Gómez,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.287.307 pese-

tas, equivalente a 85.868,44 euros.

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—45.899.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19026VOV2/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de asfaltados.
b) Descripción del objeto: Edificio para la Comi-

sión de Estudios y Proyectos en El Pardo, Madrid
(1.a fase urbanización).


